
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA – CIUC

 H O T Ă R Â R E A Nr.7/2008
privind aprobarea modificării şi completării anexei nr. 1 al Contractului de concesiune nr. 

2764/1998, încheiat cu S.C.GOSCOM S.A. 

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 25 ianuarie 2008;
Având în vedere Raportul nr.1114/2008 al Compartimentului de evidenţă a patrimoniului din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului Municipiului Miercurea-Ciuc;
Văzând Rapoartele comisiilor:
-pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi
libertăţilor cetăţenilor;
-de  studii  şi  prognoze  economico-sociale,  buget,  finanţe,  investiţii,  agricultură,  administrarea 
domeniului public şi privat;
Ţinând  cont  de  Hotărârea  nr.145/1997  al  Consiliului  Local  Miercurea-Ciuc  privind  transformarea 
regiei autonome ,,GOSCOM,, în societate comercială, pe baza căruia a fost încheiată Contractul de 
concesiune nr.2764/1998 cu S.C. GOSCOM S.A. precum şi de Hotărârea nr.32/2003 al Consiliului 
Local  al  municipiului  Miercurea-Ciuc,  cu  privire  la  prelungirea  Contractului  de  concesiune 
nr.2764/1998;
Având  în  vedere  Hotărârea  nr.  39/2006  privind  însărcinarea  S.C.GOSCOM  S.A.  cu  întocmirea 
documentaţiilor şi plata contravalorii aparatelor de măsură montate de Asociaţiile de proprietari;
Potrivit  prevederilor  art.  3  a  Legii  nr.  213/1998 privind  proprietatea  publică  şi  regimul  juridic  al 
acestuia cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), litera c), alin. (5), litera a), art. 45 alin. (3),  art.115, alin. (1),  
litera b). şi  art. 123 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată;

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1. Se aprobă modificarea şi completarea anexei nr.1 al Contractului de concesiune nr.2764/1998, 
încheiat cu S.C. GOSCOM S.A,  respectiv majorarea valorii acestuia cu suma de  2.498.453,28  lei, 
conform anexei,  care face parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art.2. Cu aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  primarul  municipiului,  prin 
Compartimentul de evidenţă a patrimoniului, Direcţia economică-Serviciului financiar contabil şi S.C. 
GOSCOM S.A.
Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului Municipiului Miercurea-Ciuc;
- S.C. GOSCOM S.A;
- Compartimentului de evidenţă a patrimoniului;
- Direcţiei economice - Serviciului financiar contabil.

Miercurea-Ciuc, 25 ianuarie 2008.

PREŞEDINTELE  ŞEDINŢEI 
ORBÁN LÁSZLÓ

Contrasemnează  - secretar
Paizs Gyöngyi Juliánna


	ROMÂNIA
	MIERCUREA – CIUC
						Contrasemnează  - secretar


